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Nyhedsbrev for Gårslev skole udsendes fire gange årligt 

Oktober: Op til efterårsferien 
December: Op til juleferien 

Marts/April: Op til påskeferien 
Juni: Op til sommerferien 

 
 

Nyhedsbrevet udgives af skolens ledelse, fremsendes til forældre via forældreintra, og 
offentliggøres ligeledes på skolens hjemmeside. 
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Kære alle 
I løbet af sensommeren er der blevet afholdt forældremøder i alle klasser. Disse møder er 
vigtige for os og skal gerne være med til at understøtte det gode samarbejde og den gode 
kommunikation mellem skole og hjem; så tak fordi I forældre møder op og bidrager til 
dialogen  
Efter en pragtfuld emneuge med Gårslev Miniby står efterårsferien for døren, men først skal 
vi lige have sendt alle børn ud på en løbetur i forbindelse med den årlige motionsdag for 
skolerne. Der plejer at være masser af gejst og løbeglæde at spore hos store og små 
denne fredag i uge 41, så vi glæder os til at se, hvor mange kilometer, der bliver løbet i år. 
 
 
Gårslev Miniby 
I uge 41 åbnede vi Minibyen for første gang siden maj 2016. Det har været et stort ønske 
fra eleverne, at vi atter skulle have en emneuge med Gårslev Miniby. Vi har de sidste par år 
haft fokus på inddragelse af eleverne og deres medindflydelse, så vi lyttede naturligvis til 
det konstruktive forslag om at åbne Minibyen. 
Det har været en fantastisk uge præget af kreativitet, liv, glæde, ansvarlighed og 
samarbejde på tværs af alder. 
 
På en af ugens daglige ”borgersamlinger” præsenterede vi følgende mål for ugen: 

 Eleverne oplever, at fællesskaber på tværs af skolen styrkes. 

 Eleverne skal stifte bekendtskab med, hvordan en arbejdsplads fungerer (ansættelse, løn, 

mødetider, ansvarsopgaver mm).  

 Eleverne skal opnå en forståelse af sammenhængen mellem at tjene penge og bruge penge. 

 

Som afslutning på Miniby-ugen forlængede vi torsdag eftermiddag elevernes arbejdsdag til 
kl.16 og inviterede forældre, bedsteforældre, søskende mm til åbent hus.  
Tusind tak for det flotte fremmøde og tak til Minibyens borgere for deres store indsats  

 
 
”Den gyldne café” sælger kager til fordel for ”Bag 
for en sag” og børnetelefonen 

Der er kø foran banken, hvor der veksles til 
Gårslevgrunker 
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To af naturcentrets guider er klar til at sende besøgende på tur. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
I wellness kan man bl.a. få ordnet hår og negle, og så er 
der skøn håndmassage i et velduftende stemningsfyldt 
lokale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kom og gør en god handel hos de glade krea-folk 
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Genbrugsbutikken har tryllet hele 
ugen og kunne fremvise et flot og 
bredt varesortiment. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spilarkaden har ugen igennem været et 
tilløbsstykke. 
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Tid til kage og hygge for børn og voksne i cafeen 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Velkommen til 0.klasse 
Ved skolestarten den 12.august bød vi velkommen til 21 nye elever i 0.klasse. Traditionen 
tro var det indskolingen, der med flag og sang først tog imod de nye. Det er altid en 
festdag, når 0.klasse starter i skole, de er selvfølgelig spændte, og vi glæder os til at lære 
både dem og deres forældre at kende   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Brandøvelse  
Den 28.august holdt vi brandøvelse på skolen. Det gør vi for at sikre, at både elever og 
medarbejdere ved, hvad de skal gøre, når brandalarmen lyder. Øvelsen forløb 
tilfredsstillende, og særligt positivt var det, at vi på kun 5 min fik tømt hele skolen for 
elever, og derefter hurtigt kunne melde alt klar.  
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Bornholm i uge 36 
Mandag den 2.september mødte 5. og 6.klasse ind på Fredericia station, klar til at tage på 
lejrskole til Bornholm sammen med Dorthe, Kasper og Susanne. 
Det blev en fantastisk uge med nogle skønne 
elever, der virkelig forstod at nyde de 
oplevelser, som Bornholm byder på, og de 
fik gået rigtig mange kilometer i varieret 
terræn. Eleverne havde hjemmefra forberedt 
oplæg om Bornholms seværdigheder, byer, 
traditioner mm., som blev fremlagt 
undervejs.  
Som skole vil vi gerne fastholde at sende 
eleverne på lejrskole og er derfor glade for, 
at GSV igennem flere år har givet os et 
lejrskoletilskud på 10.000kr. 

 
5. og 6.klasse i Bornholms skønne natur 
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På Bornholm spiser man både røgede sild og store is  

 
 
 
Fokusdag den 3.september  
På skoleårets første fokusdag trodsede indskolingen vejret og gennemførte den planlagte 
naturdag i skoven. De var godt nok beskidte, da de kom hjem, men hvad gør det, når det 
har været en dejlig dag  
 

 
 
 
 
 
4.kl. skulle have været i Skærup Zoo, men den tur var de nødt til at udsætte pga for meget 
vand. De blev i stedet hjemme i varmen og arbejdede med at lave kortfilm om digital 
mobning; kortfilm som skal indsendes til en landsdækkende konkurrence, arrangeret af 
telenor (#digitalpænt). 
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Spotlight uge 38 
Vi sendte indskolingen til Børkop tirsdag den 17.sep., og mellemtrinnet drog til Vejle fredag 
den 20.sep. for også i år at være med til den årlige børnekulturfestival. Det var en lidt 
reduceret udgave af Spotlight med knap så meget på programmet som tidligere, men 
børnene havde alligevel nogle gode timer - også selv om vejret drillede med en del byger i 
Børkop. 
I år var det sidste gang, at Spotlight blev afholdt i uge 38 og under de former som har 
været gældende igennem mange år. Fremover bliver kulturfestivalen placeret i maj måned 
og får samtidig et lidt andet indhold. 
 
 
Kunstudstilling 
Igen i år har vores elever bidraget til Gårslev 
Kulturklubs årlige udstilling på Gårslev Skole. 
En udstilling, der trækker folk til fra nær og 
fjern. I år var overskriften ”Tour de kunst” 
med masser af cykler i byen som blikfang. 
Vi er glade for det gode samarbejde mellem 
skole og kulturklub, som giver mulighed for 
at lave og vise kunst i børnehøjde. 
 
 
 
 
 

Der klargøres til kunstudstillingen 

 
 
Renovering af HDS 
Vi har været så heldige, at få renoveret vores 
faciliteter til Håndværk & Design. Håndværkerne er 
ved at være færdige, så vi forhåbentlig snart kan 
tage de lyse, indbydende lokaler i brug.  
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Ombygning af Gårslevhallen  
Nu er første spadestik til ombygning og renovering af Gårslevhallen taget, hvilket betyder, 
at børnene ikke længere kan cykle ad Kragegyden og forbi hallens indgang på vej til og fra 
skole. De skal i stedet cykle ad Gårslev Nørregade og Skolegade. 
 
 
Skolefoto  
Lige efter efterårsferien, tirsdag den 22.oktober, er det tid til den årlige fotografering. Der 
vil, i lighed med de foregående år, blive taget klassefoto samt portrætfoto. 
Fotosedler er udleveret fredag den 11.oktober og de skal afleveres udfyldte til 
kontaktlæreren mandag den 21.oktober. 
 
 
Tur til Glücksburg/Lyksborg 
Gårslev Skoles venner har ønsket at give os mulighed for kunne besøge vores 
venskabsskole i Tyskland, den danske skole i Lyksborg. De har derfor søgt og fået et legat 
fra "Sommerkoncert på Hvidbjerg", hvilket vi er så taknemmelige for. 
Vi glæder os rigtig meget til at kunne tage afsted i bus med 4.-6.klasse torsdag den 7.nov. 
 
 
AULA 
Efter efterårsferien i uge 42 lukker Skoleintra (og forældreintra) ned, så I skal fremover 
benytte AULA til kommunikation med skolens medarbejdere, se nyheder, skemaer mm. 
AULA er et andet system end Skoleintra, så det vil være et nyt bekendtskab for os alle. Vi 
øver os sammen, og med tiden bliver vi dygtigere og dygtigere. AULA vil også løbende blive 
udbygget med andre funktioner. 
 
For at komme på AULA skal man have et UNI-login (Tryk her for at se en vejledning til 
oprettelse af et UNI-login). Når du har et UNI-login, så kan du logge dig på AULA på 
www.aula.dk 
 
Når I skal sende en besked til en medarbejder på skolen, så er det vigtigt, at I lige 
dobbelttjekker, at det er den rigtige person, som I sender til. Det er nemlig muligt at sende 
til andre skoler end lige Gårslev Skole. 
 
I samme ombæring får vi også en ny hjemmeside – https://gaarslevskole.aula.dk/ 
Her kan I også finde vejledninger til brug af AULA samt oprettelse af UNI-login. 
Hjemmesiden er ikke helt færdig endnu, men den vil løbende blive udbygget. 
 
Når I logger på AULA og den nye hjemmeside, er det vigtigt, at i benytter google chrome 
browseren. 
 
 
Personalenyt 
Siden skoleårets start har vi fået flere nye medarbejdere på Gårslev skole. 
1.august bød vi velkommen til Mads Larsen og Kathrine Fink. Mads er tilknyttet 
indskolingen, hvor han primært har timer i 3A som dansk- og klasselærer. Derudover har 
han idræt i 3-4.kl. 

file://///vejle.dk/system$/home/PETRL/Forældrebrev%20Unilogin.doc
file://///vejle.dk/system$/home/PETRL/Forældrebrev%20Unilogin.doc
http://www.aula.dk/
https://gaarslevskole.aula.dk/
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Kathrine er trainee studerende, hvilket betyder, at hun er ansat og arbejder nogle timer på 
skolen samtidig med, at hun går på lærerseminariet i Jelling. Kathrine har timer i 4A og 5A 
sammen med Dorthe og Githa. 
1.oktober startede vores nye sekretær, Ann Kraglund. Ann vil være på skolen mandag, 
onsdag og torsdag kl.8-13 
 
Efter godt 7 år på Gårslev Skole har vi måtte sige farvel til Christa 
Dyrbjerg, da hun den 1.oktober tiltrådte som afdelingsleder på 
Aalykkeskolen i Kolding. Vi har været rigtig glade for samarbejdet 
med Christa og hendes indsats på skolen, men har også forståelse 
for, at hun gerne vil prøve nye opgaver. Vi ønsker Christa alt det 
bedste.  
Som afløser for Christa har vi ansat Trine Nielsen, der har sin 
første skoledag på Gårslev Skole den 1.november.  
 
 
 

6.kl. vil gerne have, at Christa bliver lidt længere  
 

 
Elevrådet på Gårslev Skole 2019/20 
Formand: Emil 6A 
Næstformand: Rasmus 5A 
Medlem: Matthias 6A 
Medlem: Frederik 5A 
Medlem: Silke 4A 
Medlem: Anna K 4A 
 
Hver tirsdag og torsdag er skoleboden åben i 10- og 12-pausen 
Her kan man indtil videre købe: 
Pølsehorn - 5 kr. 
Pizzasnegl - 8 kr. 
Müslibar - 4 kr. 
Juice - 4 kr. 
Riskiks - 0,50 kr. 
Pizzasnegle og pølsehorn bestilles og betales i 10-pausen og afhentes lune i 12-pausen. 
Elevrådet vil løbende evaluere på skolebodens udvalg. 
 
 
Skolebestyrelsen 
Bestyrelsen er naturligvis interesseret i at høre, hvilken betydning det har for elevernes 
læring og trivsel, at vi har reduceret i skoleugens længde. Vi udsendte derfor et 
spørgeskema til forældre og elever i 1.-6.kl. samt til skolens medarbejdere. De svar vi har 
fået tilbage peger på, at den kortere skoleuge har haft en positiv indflydelse på elevernes 
overskud og trivsel, og at den samtidig ikke har påvirket elevernes læringsudbytte i negativ 
retning.  
Vi laver en tilsvarende undersøgelse senere på skoleåret og håber, at svarprocenten så  
bliver lidt højere. 
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Fritidshuset 
Det er rigtig dejligt, at så mange børn kommer i Fritidshuset. Da skoledagens længde blev 
ændret efter sommerferien, er der jo blevet mere tid til aktiviteter og leg i SFO om 
eftermiddagen.  
Vi har siden skolestart haft gang i bålet om mandagen og nyder, at bålhuset er blevet 
renoveret. Der har været fodboldturnering og aktiviteter i hallen, krea holder åbent flere 
gange om ugen, de store hygger sig i VIP-faciliteterne, pigeklubben fniser på deres 
tirsdage, og så er der kommet rigtig meget gang i diverse brætspil.  
Der er så mange gode stunder for børn og voksne i Fritidshuset  

 

Pigeklubben er i gang: Pynt din muffin så flot som muligt og lav din egen pandekage-smiley 

 
 
Fredag aften den 1.november er der lagt op til hygge og uhygge i Fritidshuset. De børn i 
4.-6.klasse, der er medlemmer af SFO’en, er inviteret til Halloween-overnatning, hvor Tine 
og Kim nok skal få skabt den helt rigtige stemning sammen med børnene. 
 
Vi minder lige om, at morgenpasning i ferierne kun er for de børn, der normalt har 
morgenpasning, eller som har tilkøbt et feriemodul. For øvrige børn gælder det, at 
pasningen først er fra kl.7.50, lige som på skoledagene. 
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Til kalenderen 

 14.-18.okt.: Efterårsferie (Fritidshuset er åben for tilmeldte børn). 

 22.okt.: Fotografering 

 31.okt.: Fokusdag for indskolingen  

 7.nov.: Fokusdag for mellemtrinnet (kl.8.00-16.00) 

 26.nov.: Åben skole/åbent hus kl.8.00-14.00. Vi har kaffe på kanden i lille aula. 

 2.dec.: Juleklippedag kl.10.20-14 

 20.dec.: Sidste skoledag før jul 

 23.dec.-2.jan.: Juleferie (begge dage incl.). Fritidshuset har åben den 2.januar for 

tilmeldte børn 

 3.jan.: Første skoledag efter juleferien 

 10.feb.-14.feb.: Vinterferie (Fritidshuset er åben for tilmeldte børn). 

 

 

 

Mange venlige hilsner  
- og god efterårsferie 

 

Peter Larsen & Susanne Feder 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


